
Høringssvar budget 2025-2028, Klub Roskilde Syds forældrebestyrelse  
 

Generelt til budget 2025-2028 
Som bestyrelse for Klub Roskilde Syd, har vi ikke meget, at sige til det generelle budgetforslag. Da vi ikke 

umiddelbart kan finde hverken besparelser, eller tilføjelser, som har indflydelse på Klub Roskilde Syds 

grundvilkår 

Vi er dog som forældre bekymret for, at der i forhold til daginstitutionspladser, ikke etableres nye 

daginstitutionspladser i Viby i 2025, men først i 2028, da vi har kendskab til børnefamilier, som må tage 

hele vejen til Roskilde for få deres børn i børnehave. Det er ikke bæredygtigt, da dette giver en transport på 

30 kilometer om dagen, eller rimeligt for områdets forældre og børn, i forhold til et nærhedsprincip. Det er 

ligeledes noget som splitter et lokalt samfund, da relationer blandt forældre og børn begynder at blive 

dannet allerede i børnehavealderen. 

Fagudvalgets omstillinger 
Skole- og Børneudvalget (SBU) 

Stærke fællesskaber for alle børn og unge 

Stærke almene fælleskaber for alle børn og unge 

Nye fællesskaber og tidlig indsats 

Stærke læringsfællesskaber for de ældste elever 

Større og mere sammenhængende enheder 

I forhold de 4 spor, som er beskrevet i forhold til SBU, er vi bekymrede for, at teksten er for overordnet og 

ikke særlig konkret. Vi har som forældre, derfor ingen chance for, at se hvad det betyder bl.a., at hjemtage 

børn hjem fra specieltilbud, i forhold til klubben og skolens dagligdag. Vi kan være bekymrede for, at 

medarbejderne ikke har nået at opnå tilstrækkelig kompetencer, at der ikke er tilstrækkelig med 

personaleressourcer til at overtage flere børn i udsatte positioner. 

Det er ligeledes ikke muligt, at gennemskue om omstillingerne kommer til, at have konsekvenser for det 

klubarbejde, som vi som forældre værdsætter virkelig højt. Det er ikke tydeligt om der f.eks. kommer til, at 

blive besparelser i forhold til rammerne for dagligdagen, om omstrukturering af ledelse i områder, betyder, 

at klubberne mister deres selvstændige ledelse. 

Derfor vil vi forvente, at bestyrelserne i klubberne, vil blive hørt, Hvis omstillingerne, kommer til at have 

konsekvenser for det forbilledlige klubområde, vi har i Roskilde Kommune som helhed 

Venlig hilsen 

Forældrebestyrelsen i Klub Roskilde Syd 
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